1 / 3

平成 24年 1月 27日
ＪＳＡＦ一般登録会員各位
ＪＳＡＦ加盟団体各位
ＪＳＡＦ特別加盟団体各位

（財）日本セーリング連盟
役員推薦候補者管理委員会

平成 24・25年度 JSAF理事候補の立候補と推薦について（依頼）

平成 23・24年度の公益財団法人日本セーリング連盟（以下連盟と称する）理事会として
評議員会に提出する役員推薦候補者リストを策定するに当たって、理事及び監事候補推薦

手続規程ならびに理事会決議に基づき、全国加盟団体代表者会議による推薦候補の立候補

ならびに水域推薦理事候補者の推薦について、下記の通り実施します。

記

１．被理事推薦候補者
立候補時点で、JSAF一般会員登録者で、就任時に満 20歳以上の者で、75歳を超え

  ない者。（但し、理事及び監事候補推薦手続規程の 2条に規定された者は除く）
   ＊就任時とは、役員が評議員会で決議された期日であり、通常、6月中旬頃に開催さ

れる。

２．推薦候補者の枠
（１）全国加盟団体代表者会議による推薦候補者枠：9名
（２）水域理事推推薦候補枠： 13名
 （３）会長による推薦候補枠

本依頼の対象外となる会長による推薦候補枠は、以下のとおりです。
・理事推薦候補枠 計 5名
・監事推薦候補枠 計 3名（但し今回は実施しない）

    ＊なお、定款に定められている役員の総数は下記のとおり。
・理事：27名
・監事：3名

３．全国加盟団体代表者会議による推薦投票
 （１）理事推薦立候補への立候補（含む会長候補としての立候補）

「全国加盟団体代表者会議による理事推薦候補者」に立候補しようとする者は、下

記①～③の事項を所定の用紙に記入して、ＪＳＡＦ事務局に届け出ること。立候補

届出用紙は、次のＥメールアドレス（jimukyoku@jsaf.or.jp）に申込み、入手するこ
とができる。

 2 / 3

① 候補者の氏名、年齢、住所、職業等の略歴、セーリングに関する経歴、当連盟と

の関係（現行理事との身分関係を含む）
② 理事推薦候補者となるに当たっての所信（400字以内）
③ 推薦加盟団体・特別加盟団体の代表者の氏名捺印および推薦理由
④ 会長候補として立候補する場合には、その旨を明記して提出すること。

（２）推薦投票実施者
   平成 23年 4月 1日に於いて JSAF一般会員登録者で、JSAF全国加盟団体代表者会

議のメンバーである者。
（３）立候補の締切り：平成 24年 2月 24日（金）必着、持参の場合は午後５時
（４）全国加盟団体代表者会議メンバーによる推薦投票スケジュール
     推薦投票依頼：平成 24年 3月 10日（土）投票依頼

締 め 切 り ：平成 24年 4月 9日（月）必着、持参の場合は午後５時
（５）推薦投票権数と投票方法
   a. ＪＳＡＦ事務局から配布された推薦投票用紙（平成 24年 3月 10日付けで有権者

に郵送）を使用し、郵送または持参により投票する。
各加盟団体の投票数は、下記の通りとする。
・推薦投票は、記名式とする。
・平成 23年 3月 31日現在のＪＳＡＦ会員数が 300名以上の加盟団体 3票
・平成 23年 3月 31日現在のＪＳＡＦ会員数が 300名未満の加盟団体 2票
・特別加盟団体 1票
・但し、同一団体から同一人物に 2 票以上投票された場合は 1票とし、投票権数
を超えた投票は、無効とする。

   b. 会長候補については、上記 a.とは別に加盟団体、特別加盟団体、各 1票を投票し、
最も多くの票を得た者を会長推薦候補者とする。会長候補者が 1 名の場合には、
信任されたものとする。

c. 会長候補があった場合には、理事推薦投票のうち、会長候補理事を除く上位 8 名
を推薦候補者とする。

４．水域からの理事推薦候補者の推薦
 （１）理事推薦立候補への立候補

各水域より推薦される理事推薦候補者は、下記①～③の事項を所定の用紙に記入

して、ＪＳＡＦ事務局に届け出ること。届出用紙は、次のＥメールアドレス

（jimukyoku@jsaf.or.jp）に申込み、入手することができる。
① 候補者の氏名、年齢、住所、職業等の略歴、セーリングに関する経歴、当連盟と

の関係（現行理事との身分関係を含む）
② 理事推薦候補者となるに当たっての所信（400字以内）
③ 推薦加盟団体・特別加盟団体の代表者の氏名捺印および推薦理由

（２）推薦の締切り：平成 24年 3月 26日（月）必着、持参の場合は午後５時

 3 / 3

５．役員推薦候補者管理委員会
 （１）. 各推薦の手続きと提出された書類内容の確認は、ＪＳＡＦ会長から委嘱された役

員推薦候補者管理委員である、次の 3 名が、理事及び監事候補者管理委員会委運
営ガイダンスに則り、これを行う。

      委員長：伊藤宏氏(予定)
委 員：青渕隆督氏、平賀威氏

     なお、役員推薦候補者管理委員会は連盟事務局内に置かれる。
       Tel.03-3481-2357  Fax.03-3481-0414

E-mail : jimukyoku@jsaf.or.jp

（２）全国加盟団体代表者会議による推薦投票の結果、同数の場合には、委員長立ち合

いの下で開票後直ちに委員長作成の抽選方法で、委員（又は委員が指名した者）が

該当者の年齢順（同年齢の時は 50 音順）にて抽選を行い当選者を決定する。開票
や抽選に、本人や本人が事前に指名した代理人が立ち会う事を妨げない。：運営ガ

イダンス第 2条第 3項

以上

（添付資料）
1. 2012-13 理事候補者の推薦手続きと全体スケジュール
2. 履歴書
３．JSAF役員推薦候補者所信表明
４．役員推薦候補者推薦書